Primero.- Mediante Orden de la Consejera de Universidades, Ciencia e Innovación y Cultura n.º 362/2025, 
de 15 de mayo (BOC n.º  104, de 27 de mayo), se convocaron subvenciones,  destinadas a la movilidad 
cultural  de  artistas  canarios  dentro  y  fuera  del  archipiélago,  aprobándose  sus  bases  reguladoras  por  un 
importe total de novecientos ochenta y tres mil euros (983.000€).

Segundo.- Mediante Orden de la Consejera de Universidades, Ciencia e Innovación y Cultura n.º 497/2025,  
de 27 de junio, se encarga a la sociedad mercantil pública Instituto Canario de Desarrollo Cultural S.A.  
(ICDC) la gestión de la convocatoria de subvenciones  destinadas a la movilidad cultural de artistas canarios

[...]

356,04 € 356,04 € - Estimada: se concede la totalidad de la cuantía solicitada.

503 ***0500**
JORGE BOLAÑOS 

TEJERA
GIRA JORGE BOLAÑOS LATAM 
2025 - ANIMAL DE COMPAÑÍA

8.545,15 € 2.862,27 €
- Adecuación de la cuantía solicitada al límite máximo de 
doce mil euros (12.000,00 €) a subvencionar por solicitante 

EXPTE. NIF SOLICITANTE PROYECTO
CUANTÍA 

SOLICITADA
CUANTÍA CONCEDIDA 
PROVISONALMENTE

OBSERVACIONES

establecido  en  la  Base  4.2.
-  Estimada:  cuantía  concedida  ajustada  conforme  a  la 
obligatoriedad de residencia en la Comunidad Autónoma de

[...]

6.230,00 € 6.230,00 € - Estimada: se concede la totalidad de la cuantía solicitada.

529 G35288414
AGRUPACION 
FOLKLORICA 
GUANAPAY

FEST. FOLCLÓRICO LAS 
GOTERAS LOS LLANOS

3.639,00 € 1.328,25 €

- Estimada: cuantía concedida ajustada al límite máximo a 
subvencionar de doce mil euros (12.000,00 €) anuales por 
solicitante conforme a la Base 4.2. Siguiendo el orden de 
presentación  de  solicitudes,  la  solicitud  inmediatamente 
anterior  al  momento  de  alcanzar  dicho  límite,  será 
parcialmente  estimada.  Las  solicitudes  posteriores  serán